
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

П Р И К А З 

 от «31 » августа  2023 года      № 154 

 

О внесении изменений в программу развития  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации»; государственной программой Российской Федерации 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства от 26.12.2017 № 

1642; Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основ-

ным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115; ФГОС начального общего образования, утвер-

жденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; 

ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 № 287; ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом Ми-

нобрнауки от 06.10.2009 № 373;ФГОС основного общего образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897; Порядком проведения самообследования 

в образовательной организации, утвержденным приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 

462; приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей дея-

тельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;  СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28; 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопас-

ности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2; 

Уставом; Положения о внутренней  системе качества образования (приказ № 143 от 

30.08.2023 год) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в программу развития на уровне основного и среднего общего 

образования на основании результатов ВПР, а так же поведенного анализа резуль-

татов ВПР, ОГЭ, ЕГЭ  по  МБОУ СОШ № 5 в следующей редакции:  

«Оценка индивидуальных достижений обучающихся: 
 

 Проведение текущей оценки обучающихся на учебных занятиях по учебному 

предмету путем включения в состав учебных занятий заданий для оценки не-

сформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение 



планируемых результатов освоения ООП ООО, СОО, которые содержатся в 

контрольно-измерительных материалах ВПР, ОГЭ, ЕГЭ  по конкретному учеб-

ному предмету; 

 Проведение промежуточного мониторинга обучающихся (декабрь) на учебных 

занятиях по учебному предмету путем включения в состав контрольных работ 

заданий для оценки несформированных умений, видов деятельности, характе-

ризующих достижение планируемых результатов освоения ООП ООО, СОО, 

которые содержатся в контрольно-измерительных материалах ВПР, ОГЭ, ЕГЭ 

по конкретному учебному предмету; 

 Мониторинг индивидуального прогресса учащегося в достижении предмет-

ных и метапредметных результатов» 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                             Петрова Н.С. 

 


		2024-02-19T10:00:22+0200




